13/07/2018 SEI/MP - 6558767 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=753385… 1/4

MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GESTÃO

COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS
DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA – CEEXT

Primeira Câmara CEEXT-MP

ATA CEEXT N° 18/2018 – 1ª Câmara de Julgamento

Reunião da 1ª Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia, Amapá e
Roraima – CEEXT – Decreto n° 8.365, de 2014

Aos treze dias do mês de julho do ano de dois mil e dezoito, às 14 horas, no Setor de Autarquias Norte-SAN,
Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo dos Transportes, sala 2275, foi aberta a Reunião pelo Dr. Luciano Beck Halfen da
Porciúncula, com a presença dos suplentes da 1ª Câmara, Dra. Raiane Ferreira Barbosa e o Dr.  Luiz Eduardo da
Silva Chaves, para apreciação de 57 (cinquenta e sete) requerimentos oriundos do Estado de Rondônia.

Ato contínuo, em consonância com as atribuições previstas no Regime Interno da CEEXT, aprovado pela Portaria
n° 481, de 22 de dezembro de 2014, deliberou-se pelo julgamento dos requerimentos relacionados abaixo, oriundos
do Estado de Rondônia.

O Dr. Luciano Beck Halfen da Porciúncula apresentou para julgamento 57 processos:

DEFERIMENTOS - 06 processos:

ANTONIO DE SOUZA TAVARES 04093.001211/2013-51

ARTHUR MIGUEL WASCHECK DAHER 04093.007785/2013-33

EVANDRO SALUSTIANO LIMA 04093.018305/2013-60

FRANCISCO DAS CHAGAS BEM 04093.007781/2013-55

ISIDORA MARIA DA COSTA CAMPOS 04093.001194/2013-52

MARIA SELMA TEIXEIRA DA SILVA 04093.000929/2013-21

INDEFERIMENTOS por falta de amparo legal – 44 processos:

ADILSON FLAVIO DA SILVA 04093.009178/2013-16

ALBERTO JAKSTER CASARA 04093.009814/2013-00

ANGELA LUCIA THIAGO DOBBLER 04093.019641/2013-20

ANGELA MARQUES DOS SANTOS SOUZA 04093.009128/2013-21

ANITA APARECIDA BUTKUS 04093.009161/2013-51

13/07/2018 SEI/MP - 6558767 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=753385… 2/4

ANTONIO ALFREDO DE ALMEIDA 04093.009126/2013-31

ANTÔNIO SERRÃO DE SOUZA 04093.008771/2013-37

AURI LIMEIRA DOS SANTOS 04093.018109/2013-95

BERNADETE PESCA 04093.019638/2013-14

CARMELIA PINHEIRO DA COSTA 04093.019611/2013-13

DALVA MARIA FITARONI LEMGRUBER MORAES 04093.005499/2013-33

DENISE DE CARVALHO CAMPOS 04093.009179/2013-52

DORIVAL ALVES DE MORAES 04093.009121/2013-17

GIOVANI SOARES PINHEIRO 04093.016990/2013-90

INACIO MARINHO DANTAS 04093.008770/2013-92

IRENICE FERNANDES DA SILVA 04093.009180/2013-87

ISABEL ELAINE PINTO DE CASTRO 04093.019608/2013-08

JEAN CARLO SILVA DOS SANTOS 04093.019577/2013-87

JESUS LIONDAS DE OLIVEIRA 04093.019576/2013-32

JOAO ALBERTO QUEIROZ 04093.019575/2013-98

JOAO EUDES DA SILVA 04093.019562/2013-19

JOSE ANTONIO MEDIOTE 04093.018062/2013-60

JOSE CLAYTON PINTO DA COSTA 04093.019501/2013-51

JOSE DE RIBAMAR COELHO MARANHÃO 04093.008439/2013-72

JOSE LUIZ DE ANDRADE 04093.008823/2013-75

13/07/2018 SEI/MP - 6558767 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=753385… 3/4

LAURA TINOCO SILVA 04093.009176/2013-19

LUZIMAR DE SOUTO AMORIM RIBEIRO PINHO 04093.016302/2013-91

MANOEL ESTEVÃO DE JESUS 04093.008795/2013-96

MANOEL MESSIAS SALES DA SILVA 04093.008822/2013-21

MARCOS ALAOR DINIZ GRANGEIA 04093.009148/2013-00

MARGARIDA DAS GRAÇAS MORAIS BARBOSA LINS 04093.009122/2013-53

MARIA DA CONCEIÇÃO MARQUES DOS SANTOS 04093.009123/2013-06

MARIA DO CARMO ANSELMO TEIXEIRA 04093.008841/2013-57

MARIA DO PERPETUO SOCORRO SEIXAS DA SILVA 04093.008817/2013-18

MARIA EMIDIA VITALINO 04093.008824/2013-10

MARIA QUITERIA DA SILVA 04093.020202/2013-60

MARIA SILVIA GOBETE 04093.020268/2013-50

MARILENE SANTOS DA SILVA 04093.008829/2013-42

MARLON FELIPE DANTAS 04093.008816/2013-73

MATILDE ALVES DA SILVA 04093.008809/2013-71

MAURICIO SOARES MONTEIRO 04093.009194/2013-09

NEUZA RAQUEL DE FATIMA GAZZOLA 04093.007037/2013-51

ROQUE MARQUES DOS SANTOS 04093.009853/2013-07

TANIA MARIA NUNES NOGUEIRA GUEDES 04093.004226/2013-71

REVISÃO DE OFÍCIO – INDEFERIMENTOS por falta de amparo legal – 03 processos:

13/07/2018 SEI/MP - 6558767 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=753385… 4/4

FRANCISCO BARROS FILHO 04093.003198/2013-75

ILMA DA SILVA ALMEIDA 04093.006950/2013-30

MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA DE ARAUJO 04093.004893/2013-54

REVISÃO DE OFÍCIO – DEFERIMENTOS - 04 processos:

JOANA DARK RIBEIRO BRAGA DE FARIAS 04093.002127/2013-55

JOANA ELIZABETE DE OLIVEIRA BISPO 04093.006251/2013-90

MARIA DE FATIMA COUTO DE MELO 04093.005038/2013-61

VALDEVINO INACIO DOS REIS 04093.001985/2013-82

Ao final, os membros determinaram o encaminhamento dos processos à Presidência da CEEXT, para as
providências necessárias.Após deliberação, os pareceres foram aprovados pela 1ª Câmara de Julgamento por
unanimidade.

Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, Edilce Jane Lima Cassiano, na qualidade de Secretária da
Primeira Câmara, ora designada, lavrei a presente ata, a qual foi subscrita pelos membros presentes.

LUCIANO BECK HALFEN DA PORCIÚNCULA

LUIZ EDUARDO DA SILVA CHAVES

RAIANE FERREIRA BARBOSA

Documento assinado eletronicamente por RAIANE FERREIRA BARBOSA, Membro de Comissão, em
13/07/2018, às 15:11.

Documento assinado eletronicamente por LUIZ EDUARDO DA SILVA CHAVES, Membro de Comissão,
em 13/07/2018, às 15:12.

Documento assinado eletronicamente por LUCIANO BECK HALFEN DA PORCIÚNCULA, Membro de
Comissão, em 13/07/2018, às 15:12.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://seimp.planejamento.gov.br/conferir],
informando o código verificador 6558767 e o código CRC 00048497.

Processo N° 18791.000072/2018-91 6558767